2
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
от 21 февраля 2018 года, протокол № 2

Заслушав и обсудив доклад директора департамента экономики и стратегического развития  А.Ю. Макариной «Итоги выполнения плана финансово-хозяйственной деятельности университета в 2017 году»,
Ученый совет отмечает:
· плановые значения основных показателей деятельности университета за 2017 год выполнены;
· динамика значений основных показателей эффективности деятельности университета за 2011-2017 годы положительная;
· показатели бюджета текущей деятельности по доходам выполнены на уровне 98%, по расходам - на уровне 99%;
· эффективность деятельности обеспечивающих подразделений позволила  профинансировать программу развития  на уровне 94 % от плана.
С учетом вышеизложенного, а также результатов рассмотрения итогов выполнения плана финансово-хозяйственной деятельности университета в 2017 году бюджетно-финансовой комиссией (протокол от 15.02.2018 № 1-18) и президиумом Ученого совета,

Ученый совет решил:

1. Одобрить итоги выполнения плана финансово-хозяйственной деятельности университета в 2017 году;
1. Положительно оценить деятельность департамента экономики и стратегического развития по планированию и достижению экономических показателей деятельности Университета;
1. Во исполнение решения Ученого совета от 28.12.2018 № 11 повторно рекомендовать руководителям центров финансовой ответственности в целях безусловного выполнения университетом показателей «дорожной карты» принять меры по повышению эффективности деятельности, в том числе обеспечения необходимых объемов финансирования научных подразделений.

Заместитель  председателя Ученого совета, проф.			    Г.М. Машков

Ученый секретарь Ученого совета, доц.				  	  А.Н. Бучатский